

P R O T O K Ó Ł Nr XIV/2007
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 27 września 2007r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego,
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad - 10⁰⁰

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Maria Zuba,
- Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej – Krzysztof Grzegorek,
- Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Andrzej Bętkowski,
- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Jan Maćkowiak
- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Roman Wojcieszek,
- Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Zdzisław Naszydłowski,
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Tadeusz Bałchanowski,
- Przewodnicząca Rady Gminy Bliżyn – Anna Leżańska,
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne – Paweł Wiatr,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego,
- Członek Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

XIV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego - Pan Ireneusz Syryjczyk**, który powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji.

Na wstępie poprosił o uczczenie minutą ciszy zmarłego Radnego Rady Powiatu Skarżyskiego dwóch kadencji, a obecnie również Członka Zarządu Powiatu Pana Cezarego Cioska.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy 18 radnych co stanowi 86 % ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. W trakcie sesji liczba radnych uczestniczących w obradach wyniosła 19 osób, co stanowiło 91 % ogólnego składu.

Następnie stwierdził, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Marcin Ożóg**.

Wskazał, iż Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

Zapytał, czy do przedstawionego projektu porządku XIV Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

Radny Janusz Borowiec – jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zarządu Powiatu z wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze 2007 roku. Dodał, że ten punkt rozpatrywany byłby jako punkt 14 porządku.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony **wniosek**, który został przez Radę **przyjęty jednogłośnie**.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną zmianą.

**Porządek XV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.**

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XII i XIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Krzysztof Ligowski poinformował radnych, iż protokół z XII sesji, odbytej 26.06.2007 roku, oraz z XIII sesji odbytej 12.07.2007r. były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Dodał, iż do protokołów radni nie wnieśli żadnych uwag, w związku z powyższym zgłosił wniosek o przyjęcie tych materiałów.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z XII sesji został przyjęty –
jednogłośnie**

Następnie **Przewodniczący – Pan Ireneusz Syryjczyk** poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

**Wniosek o przyjęcie protokołu z XIII sesji został przyjęty –
jednogłośnie**

Ad. pkt. 4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski poinformował, iż sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od 12.07.2007r. do 20.09.2007r. wszyscy Radni otrzymali. Dlatego też zaproponował aby nie czytać przedłożonego sprawozdania. Następnie przedłożył uzupełnienie do sprawozdania od 20.09 do 27.09.

/przedłożone sprawozdania w załączeniu/

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych

Radny Zenon Nowakowski – odniósł się do budowy drogi w Skarżysku-Zachodnim. Zaapelował o prowadzenie rozmów z wykonawcami

inwestycji na drodze Nr 42, w ciągu ul. Legionów, w celu usprawnienia ruchu. Dodał, że zbliża się 1 listopada, natomiast w pobliżu remontowanej drogi znajduje się cmentarz. Stwierdził ponadto, iż biorąc pod uwagę dotychczas wykonaną pracę, budowana w tym miejscu droga (rondo) będzie bardzo wąska i nie przystaje do obecnego natężenia ruchu.

Radny Janusz Borowiec – zapytał jakie wpłyną do budżetu powiatu dochody z tytułu spotkania członków Platformy Obywatelskiej w budynku Starostwa Powiatowego. Następnie poprosił o podanie składu komisji koordynacyjnej do opracowania wieloletniego programu inwestycyjnego powiatu na lata 2007-2013 oraz składu osobowego Powiatowej Społecznej Rady ds Osób Niepełnosprawnych. Poprosił również o przybliżenie szczegółów związanych z ustaloną przez Zarząd hierarchią zadań możliwych do realizacji w ramach RPOWŚ na lata 2007-2013. Kończąc zapytał kiedy ukaże się publikacja "Miejsca cenne historycznie i przyrodniczo powiatu skarżyskiego i jak będzie ona dystrybuowana.

Radny Jerzy Cukierski – odniósł się do kwestii zakupu samochodu służbowego dla Starostwa. Stwierdził, iż w związku z artykułami prasowymi dotyczącymi wątpliwości w zakresie procedury dokonania zakupu służbowego samochodu, zwrócił uwagę na brak szczegółowego wyjaśnienia tej kwestii w sprawozdaniu Starosty Skarżyskiego z działalności Zarządu Powiatu. W związku z powyższym poprosił o odniesienie się do warunków przetargu i zarzutu, że jeden z tych warunków mogła spełnić tylko jedna firma.

Następnie odnosząc się do sprawozdania Starosty, poprosił o wyjaśnienie co oznacza stwierdzenie "oferta korzystniejsza dla Starostwa" w stosunku do oferty TPSA na świadczenie usług telekomunikacyjnych.

Radny Jan Gajda zapytał o stan zaawansowania prac przy budowie bloku operacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej oraz jakie są prognozy i założenia związane z jego budową.

Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Pan Edward Jaworski – Prezes Stowarzyszenia Narodowo-Patriotycznego "Orzeł Polski" poruszył sprawę pomnika w Skarżysku-Zachodnim "Bojownikom o wolność i niepodległość ojczyzny".

/wystąpienie w załączeniu/

Pan Łukasz Wojciechowski – odniósł się do sesji Rady Powiatu poświęconej służbie zdrowia, a w szczególnej mierze do poruszanego tam wątku sprywatyzowania służby zdrowia. Podkreślił, iż aby można było dokonać prywatyzacji służby zdrowia trzeba być społeczeństwem bogatym. Nie zgodził się również ze stwierdzeniem, że dla szpitala nic się nie robi. Przypomniał, iż w poprzedniej kadencji jako Starosta uczestniczył we wszystkich

podejmowanych działaniach dot. szpitala. Zaznaczył, iż fakt otrzymania przez ZOZ kredytu w wysokości 15 mln zł oraz kredytu z budżetu państwa w wysokości 4 mln. był efektem przeprowadzonej analizy i opracowania programu restrukturyzacji tej jednostki. Przypomniał, iż za to opracowanie zapłacił samorząd powiatowy, który poręczył również kredyt.

Radny Janusz Borowiec – odniósł się do kwestii prywatyzacji służby zdrowia. Stwierdził iż po raz kolejny przedstawiana w tej mierze opinia przez Pana Starostę Wojciechowskiego jest "demonizowaniem" tego procesu. Zaznaczył, iż prywatyzacja nie wiąże się z wprowadzaniem odpłatności za usługi, a jedynie ze zmianą formy organizacyjnej. Wyraził zdanie, że Skarżysko w kształtowaniu polityki zdrowotnej, jest skansenem województwa świętokrzyskiego. Dla przykładu podał przychodnię w Suchedniowie, łącznej oraz przychodnię Pani dr Kwiatkowskiej, jako dobrze funkcjonujących zakładów niepublicznych.

Pan Krzysztof Grzegorek – stwierdził, że jeżeli mówimy o prywatyzacji służby zdrowia to należy dodać, że dotyczy to podstawowej opieki zdrowotnej. Zaznaczył również, że w województwie świętokrzyskim nie ma szpitali prywatnych.

Przypomniał jednocześnie, że w poprzedniej kadencji była propozycja sprywatyzowania naszego szpitala, jednak on należał do osób przeciwnych tej koncepcji. Bowiem jeżeli szpital w Skarżysku miałby być sprywatyzowany to nie funkcjonowałyby w nim oddziały, które przynoszą straty. Niestety dotknęłoby to w głównej mierze ludzi starszych i ciężko chorych, którzy nie w szpitalu nie leżą kilka dni, a kilka tygodni.

Ad. pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta Skarżyski – Jerzy Żmijewski – ustosunkowując się do interpelacji Radnego Zenona Nowakowskiego poinformował, iż inwestycję tę prowadzi GDDKiA i wspólnie z Członkiem Zarządu – Panem Arturem Berusem przedstawia Pani dyrektor Sajor zgłoszone wnioski.

Odpowiadając Panu Januszowi Borowcowi stwierdził, iż sale konferencyjne w Starostwie udostępniane są różnym organizacjom, nie tylko członkom PO i z tego tytułu nie były nigdy przez trzy kolejne kadencje pobierane opłaty. Dodał, że jeżeli zachodzi potrzeba ustalenia odpłatności za korzystanie z pomieszczeń w Starostwie, Zarząd przygotowuje odpowiednią uchwałę i przedstawi ją Radzie.

Jeżeli chodzi o komisję do opracowania wieloletniego programu inwestycyjnego powiatu na lata 2007-2013 poinformował, iż zadaniem tej Komisji było uporządkowanie i ustalenie hierarchii zadań zawartych w fiskach skierowanych do Marszałka Woj. Świętokrzyskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Przewodniczącym tej Komisji był Członek Zarządu Artur Berus, a w pracach brali udział: Naczelnik Wydziału Finansowego, dyrektor ZDP, dyrektor PCPR, dyrektor PUP, dyrektor ZOZ oraz Naczelniczy

Wydziałów Starostwa.

Następnie podał skład osobowy Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych informując, iż w jej skład wchodzi: Pan Leon Gójski jako Przewodniczący desygnowany przez Stowarzyszenie Samorząd Obywatelski Skarżyska, Pani Alicja Mróz – zgłoszona przez Skarżyski Klub Amazonek, Pani Justyna Skorek zgłoszona przez PUP, Pan Edward Kępa – zgłoszony przez Polski Związek Niewidomych, Pani Elżbieta Nowak – zgłoszona przez Polski Związek Głuchych. Poinformował jednocześnie, że Pan Leon Gójski został wybrany na Przewodniczącą Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Jeżeli chodzi o zadanie dotyczące publikacji "Miejsca cenne historycznie i przyrodniczo powiatu skarżyskiego" poinformował, iż w połowie października będzie ona złożona i przekazana do drukarni. Dodał, że planowane jest wydanie ok. 1000 egzemplarzy. Wskazał, że chciałby aby wydanie tej publikacji zostało zrealizowane do końca roku.

Odnosząc się do wypowiedzi Radnego Jerzego Cukierskiego co do wyboru oferty TPSA jako najkorzystniejszej wyjaśnił, iż w czerwcu br wpłynęła oferta firmy Crowley na świadczenie usług telekomunikacyjnych. Ponieważ Zarząd uznał, że jest to jedna propozycja, zwrócił się do TPSA o przedstawienie swoich warunków. Porównując obie oferty korzystniejsze warunki zaproponowała TPSA.

Poinformował, iż na kolejne zapytania odpowiedź udzielona zostanie na piśmie.

Ad.pkt.8 Informacja z wykonania budżetu powiatu skarżyskiego za I półrocze 2007 roku

Radny Tomasz Kędzierki zaproponował, aby w związku z tym iż wszyscy radni otrzymali informacje zawarte w punkcie 8 i 9 porządku, nie czytać tych materiałów.

Ponieważ Radni zgodzili się z powyższą propozycją, Przewodniczący Rady zapytał czy do przedstawionej informacji mają jakieś uwagi lub zapytania.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, ani zapytań.

/informacja z wykonania budżetu powiatu w załączeniu/

Ad.pkt.9 Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych jednostek służby zdrowia.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz poinformował, iż obowiązek składania informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, wynika z art. 198 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Dodał, iż wszyscy radni otrzymali powyższy materiał dotyczący trzech jednostek, dla których organem założycielskim jest powiat tj. MOMP, OLK, ZOZ. Stwierdził ponadto, że w chwili obecnej sytuacja w jednostkach uległa zmianie, bowiem posiadamy już dane dotyczące wypłaconych kwot za nad wykonania, i tak: w przypadku ZOZ kwota nadwykonań to 2.442.610 zł, a tym samym wynik finansowy ZOZ za 6 m-cy wynosi 337.872 zł, w przypadku OLK kwota nadwykonań 32.540 zł, a wynik finansowy – 6.171,50 zł, dla MOMP kwota nadwykonań 14.000 zł, a wynik finansowy – 25.747 zł.

/przedstawiona informacja w załączeniu/

Radny Janusz Borowiec – zapytał czy przedstawione nadwykonania dotyczą pierwszego półrocza czy też 7 miesięcy.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz odpowiadając stwierdził, że nadwykonania odnoszą się do pierwszego półrocza.

Radni nie zgłosili więcej uwag ani zapytań do przedstawionej informacji.

Ad.pkt.10 Raport o stanie oświaty w powiecie skarżyskim.

Pani Marta Ziomek – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – przedstawiła prezentację dotyczącą stanu oświaty w naszym powiecie.

Przygotowany raport wszyscy radni otrzymali.

/raport o stanie oświaty w załączeniu/

Pan Tomasz Kędzierki – zwrócił uwagę, iż przedstawiony raport został przygotowany przez pracowników Wydziału Edukacji przy współpracy z członkami Komisji Oświaty Rady. W związku z powyższym nie kosztował powiatu żadnych środków.

Przewodniczący Rady – serdecznie podziękował członkom Komisji Oświaty pod przewodnictwem Pani Jolanty Garbali oraz Wydziałowi Edukacji za powyższe opracowanie.

Pani Elżbieta Jaros – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej – poinformowała, iż od 1 września w Poradni ruszył program, którym objęta jest młodzież ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a dotyczy doradztwa zawodowego. Dodała, że zajęcia będą prowadzone

w systemie warsztatowym i mają na celu zdobycie przez młodzież umiejętności wyboru właściwej szkoły i zawodu.

Ponadto dodała, że Poradnia od kilku lat ma tydzień otwarty i w każdy pierwszy tydzień miesiąca zaprasza na spotkania.

Ad.pkt.11 Raport z realizacji programu ochrony środowiska oraz planu gospodarki odpadami dla powiatu skarżyskiego.

Pan Ryszard Sowa – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił raport z realizacji programu ochrony środowiska oraz planu gospodarki odpadami, który otrzymali wszyscy radni.

/raport w załączeniu/

Ad.pkt.12 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk – poinformował, iż zgodnie z par. 47 Statutu Powiatu Komisja Rewizyjna niezwłocznie po zakończeniu kontroli przedstawia Radzie sprawozdanie z wyników kontroli

Radny Marcin Ożóg – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego – przedstawił sprawozdanie z wyników kontroli przeprowadzonej w ZOZ. Poinformował, iż kontrolę przeprowadził zespół w składzie: Marcin Ożóg, Janusz Kuźdub, Jacek Jeżyk. Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: program restrukturyzacji, działalność outsourcingowa, zamówienia publiczne.

/sprawozdanie z wyników kontroli w załączeniu/

Pan Krzysztof Grzegorek – poinformował, iż chce się odnieść do przedstawionego sprawozdania, bowiem zauważa w nim szereg nieprawidłowości.

Na wstępie stwierdził, iż w toku prac Komisji Rewizyjnej współpraca z zespołem układała się wzorowo. Zespół kontrolny wyraził zgodę na przesunięcie terminu kontroli ze względu na trwającą w ZOZ kontrolę NIK. Oświadczył, iż po przeczytaniu protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej miał satysfakcję, że po raz pierwszy organ kontrolujący szpital zawarł w nim taką treść: cyt. *„szereg zagadnień i procedur, które były przedmiotem badania zespołu kontrolnego znalazło swój efekt w postaci zapisów w niniejszym protokole z kontroli, gdzie z rzadka znajdujemy podstawy do ocen*

negatywnych". W świetle powyższego zapytał, skąd wzięły się takie wnioski Komisji Rewizyjnej. Podkreślił, iż wnioski Komisji Rewizyjnej są niezgodne z protokołem. Dlatego też zapytał, czy jest to właściwe od strony formalnej, aby coś co nie wynika z protokołu komisji rewizyjnej znajdowało odzwierciedlenie we wnioskach.

Następnie odniósł się do zastrzeżeń zawartych w protokole zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej m.in. dzierżawa lokalu położonego w pawilonie głównym SP ZOZ przeznaczonego na pracownię tomografii komputerowej. Uwagą zespołu w tym zakresie było, że umowa została podpisana przez dyrektora Jasińskiego bez pełnomocnictwa. Stwierdził, że jest to nieprawdą bowiem w dokumentach jest pełnomocnictwo ciągłe i z tego co wie członkowie zespołu zostali o tym powiadomieni. Druga sprawa dotyczyła różnicy w powierzchni przeznaczonej na dzierżawę pomieszczeń dla tomografii komputerowej. Zespół znalazł różnicę 12 m². Wyjaśniając z czego wzięła się ta różnica, stwierdził, iż Zarząd Powiatu w 2003 roku wyraził zgodę na dzierżawę pomieszczeń, jednak wówczas nie udało się takiej umowy zawrzeć i ściągnąć tomografu komputerowego. Oznajmił, iż w momencie gdy udało się to zrealizować uznano, że dla pacjentów wejście z dworu będzie niekorzystne i lepiej umożliwić im wejście do poradni z korytarza szpitala. Skutkowało to tym, że dzierżawiona powierzchnia zwiększyła się o 12m², co przyniosło również wymierny efekt dla szpitala w postaci zwiększenia czynszu. Odnosząc się do kolejnej uwagi zespołu, dotyczącej braku daty w aneksie do przedmiotowej umowy, stwierdził iż uwaga ta również jest nieprawdziwa. Wyjaśnił, iż rzeczywiście nastąpiła w umowie pomyłka dot. daty zawarcia umowy, co stanowiło błąd druku, który został natychmiast poprawiony. Następnie odniósł się do kolejnego punktu dot. wydzierżawienia kotłowni i spalarni. Odpowiadając wyjaśnił, iż postępowanie przeprowadzone zostało w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego art. 70¹ - 70⁵ z uwzględnieniem art. 35 ustawy o gospodarce nieruchomościami. Do przetargu przystąpiło 2 oferentów, wybrano ofertę z najwyższą ceną tj. 10 zł za 1m² z vat. Przedmiotem przetargu był obiekt kotłowni i spalarni o powierzchni przeznaczonej na działalność gospodarczą w wysokości 1275,62 m² wraz z wyposażeniem umieszczony na działce zajmującej 9825 m². Czynsz naliczono od 1275, 62 m². Zaznaczył, że rzeczywiście w specyfikacji, często tak bywa że coś co jest oczywiste dla piszącego dla innych oczywiste nie jest. Nie zawarto dokładnego zapisu jakie w momencie przetargu zobowiązania szpitala ma przejąć przyszły dzierżawca. Dodał, że po to jest czas po ogłoszeniu specyfikacji, aby udzielić wyjaśnień. Przed przetargiem takich wyjaśnień udzielono i wszystko było jasne, czego dotyczy przejęcie zobowiązania. Poinformował, iż w tym konkretnym przypadku dzierżawy kotłowni i spalarni pierwszą rzeczą jaką zrobił jesienią 2005 roku, jako dyrektor szpitala było unieważnienie przetargu z firmą Ekspol-bis. Natomiast to co było sprawdzane przez zespół kontrolny, to drugi przetarg, który był konsekwencją unieważnienia umowy. Dodał, iż w pierwszym przetargu cena dzierżawy wynosiła 5.500 zł natomiast w konsekwencji drugiego przetargu koszt dzierżawy wynosi 15.000 zł.

Kolejne dwie uwagi dotyczyły niezrealizowania przez ZOZ zaleceń z poprzedniej kontroli. Stwierdził, iż na 6 postawionych wówczas wniosków tylko 2 były skierowane do dyrektora ZOZ, pozostałe do Zarządu Powiatu

i obydwie przez szpital zostały zrealizowane. Dlatego też jeszcze raz zapytał z czego wynikają wnioski pokontrolne i na jakiej podstawie zostały one sformułowane. Wskazał, iż w protokole jest odniesienie do lat 2002, 2006. Zaznaczył, iż jest dyrektorem ZOZ od jesieni 2005 roku. Dlatego też zapytał jak można w działaniach komisji odnosić się do zapisów historycznych, które były rozpatrywane przez prokuraturę dwukrotnie i dwukrotnie zostały umorzone. W uzasadnieniu prokurator zapisał, iż nie było żadnych działań przy przetargach, które nosiłyby znamiona przestępstwa, a wszystkie decyzje dyrektora były uzasadnione ekonomicznie. Stwierdził, iż jest to wykorzystanie statutowego organu powiatu do innych celów niż zapisano. Jest to próba pomówienia i poniżenia jego osoby w toku toczącej się kampanii wyborczej. Poinformował, iż złoży z tego powodu doniesienie do prokuratury o podejrzeniu popełnienia przestępstwa.

Następnie oznajmił, iż w ciągu ostatnich dwóch lat od kiedy jest dyrektorem szpitala wprowadzany jest program restrukturyzacji. Podpisano ugody z pracownikami, wycofano kilka egzekucji komorniczych, podpisano ugody z NFZ za lata poprzednie. Uzyskano zwiększony kontrakt na świadczenia medyczne w 2006 roku o ponad 6 % niż w 2005 roku, utworzono oddział rehabilitacji neurologicznej i zakontraktowano te świadczenia co przynosi wymierny dochód szpitalowi. Po raz pierwszy od 1999 roku w 2006 roku ten szpital nie przyniósł strat i nie przyniesie strat również w tym roku. Pomimo trudności finansowych poczynione zostały starania w celu zakupienia sprzętu na kwotę 1 mln. 200 tys. zł. Ponadto szpital uczestniczy w narodowym programie profilaktyki leczenia chorób układu sercowo-naczyniowego. Zostały również opracowane i złożone wnioski do programu norweskiego. W 2007 roku, za czym też głosowała Pani Poseł Maria Zuba, udało się pozyskać z budżetu państwa 7 mln zł dla szpitala. Największa od 50 lat inwestycja w szpitalu rozpocznie się za tydzień. Są to obiektywne i wymierne sukcesy.

Następnie jako Poseł na Sejm RP, zwracając się do Pana Janusza Borowca oraz Pana Ireneusza Syryjczyka, zapytał z czyjego upoważnienia i z czyjej rekomendacji Pan Janusz Borowiec wystąpił jako świadek w procesie w Sądzie Okręgowym w Warszawie dotyczącym pomówienia Platformy Obywatelskiej przez Pana Przemysława Gosiewskiego. W toku procesu Pan Janusz Borowiec, przedstawiając się jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego stwierdził, że Komisja wystąpi o odwołanie dyrektora Grzegorka ponieważ kilka przetargów przeprowadzonych zostało z naruszeniem prawa. Stwierdził, że Pan Janusz Borowiec kłamał i będzie odpowiadał za to w sądzie okręgowym w Kielcach, będzie odpowiadał z powództwa cywilnego za naruszenie dóbr osobistych, jak również za składanie przed sądem fałszywych zeznań.

Radny Janusz Borowiec-Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odnosząc się do powyższej wypowiedzi i zapytania z czyjego upoważnienia występował przed sądem wyjaśnił, iż nie potrzebuje takiego upoważnienia, a do złożenia zeznań poprosił go Premier Gosiewski. Zaznaczył jednocześnie, że poza tym że w Sądzie powiedział, iż jest Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu, powiedział również, że ma 49 lat i jest nauczycielem, ponieważ takie były pytania Sądu. W czasie rozprawy wnioski Komisji

Rewizyjnej, o których mowa, były już przegłosowane i decyzje w tej mierze już zapadły. Nadmieniał, iż nie jechał do sądu jako przedstawiciel komisji rewizyjnej. Wyraził zdanie, że każdy jest odpowiedzialny za swoje słowa i czyny i na pewno nie będzie unikał tej odpowiedzialności.

Odnosząc się do prac komisji i stwierdzenia o ich upolitycznieniu wskazał, iż Komisja Rewizyjna jest organem kontrolnym Rady Powiatu i działa na podstawie planu kontroli, który był przyjęty uchwałą rady powiatu w grudniu 2006 roku. W planie kontroli ujęta została m.in. kontrola ZOZ. Wówczas trudno było przewidzieć, że obecnie będzie się toczyła kampania wyborcza. Stwierdził, że nie było wolą radnych wpisywanie kontroli ZOZ w celu przeszkodzenia w kampanii wyborczej Posłowi Grzegorkowi. Zakres kontroli oprócz zamówień publicznych i działalności usług zewnętrznych obejmował również restrukturyzację. Ponieważ w tym czasie dyrektor przedstawił Radzie sprawozdanie, z realizacji programu restrukturyzacji Komisja Rewizyjna wspólnie z Przewodniczącym Rady ustaliła że zespół kontrolny nie będzie się zajmował tym zagadnieniem. Dodał także, że w tym samym czasie w ZOZ trwała kontrola NIK i po uzgodnieniu z przewodniczącym zespołu kontrolnego wyraził zgodę na odejście od kontroli tych przetargów które były kontrolowane przez NIK. Oświadczył jednocześnie, że z wiedzy jaką posiada, Dyrektor Jasiński wyraził zgodę na udostępnienie do wykorzystania Komisji Rewizyjnej wystąpienia pokontrolnego NIK. Dlatego też jeszcze raz zaznaczył, że zespół kontrolny nie kontrolował przetargów, które były objęte kontrolą NIK. Wskazał jednocześnie, że wnioski Komisji Rewizyjnej dotyczące tej kontroli zapadły przy posiadaniu następującej wiedzy: Komisja posiadała protokół NIK, który w całej swej rozciągłości jest negatywny, a rozpoczyna się od sformułowania że "NIK negatywnie ocenia działalność ZOZ w zakresie objętym kontrolą", ponadto Komisja posiadała wiedzę z mediów, że szpital jest w trudnej sytuacji, jest strajk lekarzy, 70 lekarzy złożyło wypowiedzenia, że został unieważniony drugi przetarg na budowę bloku operacyjnego, ponadto złożone zostało sprawozdanie za I półrocze, z którego wynikało, że szpital brnie w długach, a niewykonanie za pierwsze półrocze wyniosło 2 mln. Wyraził zrozumienie, że w chwili obecnej ten stan rzeczy się zmienił, ale w trakcie kontroli i w momencie formułowania wniosków stan rzeczy był taki jak powyżej. Członkowie Komisji byli przerażeni tym co dzieje się w szpitalu, gdzie lekarze i pielęgniarki narzekają na dyrekcję, plan finansowy wskazuje na długie, a wyniki kontroli NIK są negatywne. Komisja miała wątpliwości przy pisaniu wniosków, czy przy takim stanie faktycznym przejść obok problemu nie podejmując żadnych decyzji czy też coś zmienić. Większością głosów wnioski w przedstawionym brzmieniu zostały przyjęte. W chwili obecnej okoliczności są inne, ale czy to jest powodem aby komisja zmieniła swoje wnioski, one już zapadły i mają swoje odzwierciedlenie w protokołach z posiedzeń Komisji Rewizyjnej. Podkreślił, że praca Komisji, a polityka to są dwie różne sprawy. Wyraził zdanie, że to właśnie Pan Dyrektor wykorzystuje tę kontrolę w swojej kampanii wyborczej, bowiem on kandyduje do Sejmu a nie Radny Borowiec.

Zaznaczył, że szpital dla rady powiatu zawsze będzie najważniejszy i będzie traktowany szczególnie bez względu na to kto będzie jego dyrektorem.

Zwrócił uwagę, że Komisja Rewizyjna kontrolowała szpital w 2005 roku i w protokole pokontrolnym zwrócono uwagę na szereg nieprawidłowości. Po

tym protokole Pan Krzysztof Grzegorek pełniący wówczas obowiązki dyrektora podważył bez mała wszystkie zapisy w nim zawarte cyt. *“Dawno nie spotkałem się z tak tendencyjnie i nieuczciwie przeprowadzoną kontrolą. Drobne i nie mające praktycznego znaczenia uchybienia formalne ZOZ i Zarządu Powiatu zostały wyolbrzymione i przedstawione jako działania wręcz aferalne. Moje zdumienie i oburzenie budzi zarozumiałość wręcz megalomania kontrolujących.”*

Zaznaczył, iż przeczytał ten fragment, aby zwrócić uwagę, że po dwóch latach tę samą materię kontrolowali inspektorzy NIK i okazało się że wyniki kontroli komisji rewizyjnej z przed dwóch lat oraz NIK są zbieżne.

Kończąc przypomniał, iż Komisja Rewizyjna działa zgodnie z prawem, a kontrola ZOZ została przeprowadzona zgodnie z zatwierdzonym przez Radę planem pracy. Po zakończeniu kontroli zostały wypracowane wnioski, a w trakcie dzisiejszej sesji przedstawiane jej wyniki. Jeszcze raz zaznaczył, że ta kontrola nie ma nic wspólnego z polityką.

Pan Krzysztof Grzegorek – stwierdził iż posiada wiedzę jakie dyskusje toczyły się w trakcie formułowania wniosków na komisji rewizyjnej. Zwracając się do radnego Janusza Borowca zapytał o jakim niezadowoleniu lekarzy czy pielęgniarek mówi. Podkreślił, iż wielokrotnie rozmawiał ze związkami zawodowymi lekarzy i pielęgniarek, którzy informowali, że protest nie jest przeciwko dyrektorowi ani zakładowi, ale przeciwko rządzącym, aby znalazły się pieniądze, które pozwolą na wypłacenie podwyżek. Poprosił, aby w sytuacji kiedy Radny posługuje się stwierdzeniem *“niezadowoleni lekarze i pielęgniarki”* nie opierał się na stwierdzeniach pojedynczych pracowników, a na zdaniu reprezentatywnych organizacji. Stwierdził, że Radny Borowiec po prostu kłamie. Wskazał ponadto, że Radny mówi, że nie była znana sytuacja finansowa zakładu, natomiast informacje o nadwykonaniach były przedstawiane. Wyraził zdanie, że Radny Janusz Borowiec nie miał prawa w imieniu Komisji Rewizyjnej, w zupełnie innej sprawie mówić w Sądzie tego co powiedział. Wskazał, że Pan Borowiec po prostu kłamał. Kontrola NIK, na którą się powołuje obejmowała okres 2002-2006, z tego 90 % nieprawidłowości dotyczy okresu kiedy nie był dyrektorem. Dlatego też uważa, że jest to nieuczciwe postawienie sprawy, skoro po ostatniej kontroli NIK do dyrekcji wpłynęły tylko wnioski pokontrolne i nie skierowano nigdzie sprawy. Stwierdził, że radny uważa siebie i komisję rewizyjną za instytucję nadrzędną nad NIK.

Pan dr Andrzej Dembowski – jako przewodniczący Związku Zawodowego Lekarzy stwierdził, iż chciał przerwać spekulacje co do zadowolenia czy niezadowolenia lekarzy. Zaznaczył, iż generalnie lekarze są niezadowoleni z systemu funkcjonowania służby zdrowia, a akcja strajkowa w szpitalu była przeprowadzona w ramach centralnych działań. Natomiast jeśli chodzi o artykuły prasowe stwierdził, iż gazeta napisała nieprawdę.

Pan Janusz Borowiec – stwierdził, iż nie chciałby aby problem szpitala został sprowadzony do relacji między Posłem Grzegorkiem a radnym Januszem Borowcem. Natomiast w chwili obecnej wszystko wskazuje na to, że to on jest

główną przyczyną tego że w szpitalu jest źle, że jest 40 mln zadłużenia. Kończąc wskazał, że jest możliwość odniesienia się do wniosków komisji rewizyjnej i jeżeli pan dyrektor lub Starosta chcą, mogą to zrobić w formie pisemnej.

Pan Tomasz Kędziński – stwierdził, iż wnioski pokontrolne komisji rewizyjnej nie wynikają z treści protokołu zespołu kontrolnego. Ponadto wskazał, że nie znajduje podstaw prawnych aby komisja rewizyjna mogła formułować wnioski na podstawie protokołu NIK.

Odnosząc się do rozprawy sądowej jaką wytoczyła Platforma Obywatelska Panu Wicepremierowi Przemysławowi Gosiewskiemu, Radny Janusz Borowiec przedstawił się jako radny powiatu i przewodniczący Komisji rewizyjnej. W związku z powyższym zapytał jaki ma to związek z kontrolą w szpitalu.

Pani Poseł Maria Zuba – zwróciła się do Pana dyrektora Krzysztofa Grzegorka z podziękowaniem, że zwrócił uwagę, że od dwóch lat kiedy za sprawowania rządów Pana Jarosława Kaczyńskiego, wypłacane są kontrakty z NFZ w 100 %, a ponadto są wypłacane nadwykonania. Ta sytuacja ma duże znaczenie dla funkcjonowania i sytuacji w naszym szpitalu.

Pan Krzysztof Grzegorek – podziękował Pani Poseł za te słowa. Podkreślił, że sytuacja naszego szpitala jest efektem kilku czynników: zarówno dobrego zarządzania, ale również tego, że nakłady na opiekę zdrowotną w ostatnich dwóch latach wzrosły. Stwierdził, że dobrze byłoby aby dyskusje na temat szpitala zawsze były merytoryczne i dotyczyły poprawy jego sytuacji.

Pan Łukasz Wojciechowski – odniósł się do sytuacji szpitala w latach 2002-2006, kiedy pełnił funkcję Starosty oraz do poruszanej w trakcie dzisiejszej sesji kwestii kierowania wniosków Komisji Rewizyjnej do innych organów. Poinformował, iż w poprzedniej kadencji była przeprowadzona w ZOZ kontrola Urzędu Kontroli Skarbowej w Kielcach. Protokół pokontrolny, który jest dokumentem tajnym wpłynął do Starosty i w ciągu miesiąca udzielona została odpowiedź na stawiane zarzuty. Oznajmił, iż ze względu na brak odpowiedzi z UKS, po pół roku zadzwonił tam i Wiceprezes poinformował go, że jedynym organem, który może kierować po kontroli UKS wnioski do organów ścigania jest prezes UKS. Po dwóch tygodniach okazało się, że UKS skierował sprawę do RIO.

Pan Krzysztof Grzegorek – odnosząc się do powyższej wypowiedzi poinformował, iż po wspomnianej kontroli, UKS skierował również sprawę do prokuratury. W marcu br prokuratura umorzyła postępowanie w tej sprawie. Dlatego też poprosił, aby nie wracać do historii.

Starosta - Jerzy Żmijewski – poprosił, aby uszanować pracę zarówno: parlamentarzystów, Pana dyrektora oraz Komisji Rewizyjnej, która na podstawie planu kontroli wykonała określone zadanie. Stwierdził, iż wnioski

Komisji będą rozpatrzone i zostanie udzielona odpowiedź. Nie chciałby wdawać się w polemikę co działo się w poprzednim okresie w szpitalu. Wyraził zdanie, że zarówno dla niego jak i dyrektora Grzegorka tamten okres powinien być zamknięty.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk – ze względu na zmieniającą się z dnia na dzień sytuację w szpitalu, zaproponował wspólne spotkanie z panem dyrektorem, w celu omówienia aktualnej sytuacji.

Ad.pkt.13 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie gospodarki mieniem powiatu i mieniem skarbu państwa

Radny Piotr Zalega – Przewodniczący Zespołu Kontrolnego – przedstawił sprawozdanie z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie gospodarki mieniem powiatu oraz mieniem skarbu państwa.

/sprawozdanie z wyników kontroli w załączeniu/

Ad.pkt.14 Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu powiatu za pierwsze półrocze 2007 roku

Radny Janusz Kuźdub – Członek Zespołu Kontrolnego – przedstawił sprawozdanie z wyników kontroli Zarządu Powiatu w zakresie wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2007r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad. pkt. 15 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 2007.**

Radny Tomasz Kędziński – poprosił, aby nie czytać podstaw prawnych ponieważ wszyscy Radni otrzymali projekty uchwał.

Radny Janusz Borowiec - odniósł się do podziału środków w oświacie, zwracając uwagę, iż w sprawozdaniu Starosta informował o wyrażeniu zgody przez Zarząd na utworzenie nowych klas w placówkach w ramach własnych środków. Natomiast z przedstawionego projektu wynika, że na potrzeby Zespołu Szkół Ekonomicznych przeznaczona jest kwota 145 tys. zł. W związku z

powyższym zapytał czy nie byłby zasadny podział tych środków na potrzeby wszystkich jednostek.

Starosta Skarżyski – wyjaśniając poinformował, iż TZN wystąpił o utworzenie oddziału Szkoły Policealnej dla Dorosłych, dlatego Zarząd wyraził zgodę pod warunkiem zabezpieczenia środków w ramach budżetu szkoły, natomiast w Zespole Szkół Budowlanych, Zarząd wyraził zgodę na utworzenie klasy dwuzawodowej tzn w jednej klasie byłyby profil murarz i posadzkarz, co nie wiąże się ze zwiększeniem kosztów. Jeśli chodzi o Zespół Szkół Ekonomicznych wskazał, iż przesunięcia wiążą się ze zwiększonym naborem do tej placówki.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na rok 2007 została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 79/XIV/2007.

2) **Członek Zarządu – Artur Berus** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagród Starosty Skarżyskiego oraz dyrektorów szkół i placówek oświatowych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat skarżyski.** Na wstępie poprosił o naniesienie autopoprawek Zarządu, zgodnych z wnioskiem Komisji Oświaty, polegających na zmianie tytułu uchwały, który uzyskuje brzmienie: **zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagrody Starosty Skarżyskiego dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placówek oświatowych oraz nagrody Dyrektora Szkoły dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Powiat Skarżyski jest organem prowadzącym.** Dodał, że analogiczne zmiany dot. zapisu § 1 i tytułu regulaminu.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania nagród Starosty Skarżyskiego oraz dyrektorów szkół i placówek oświatowych dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat skarżyski została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 80/XIV/2007.

3) **Wicestarosta - Leszek Lepiarz** przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany uchwały Nr 265/XL/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006 r, w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku-Kamiennej.** Uzasadniając poinformował, iż funkcję przewodniczącej Rady Społecznej Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku-Kamiennej, powołanej uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 265/XL/2006 z dnia 26

kwietnia 2006 r., pełniła Pani Urszula Piotrowska. Przewodnicząca złożyła na ręce Starosty Skarżyskiego rezygnację z pełnionej funkcji. Starosta Skarżyski działając w oparciu o postanowienia art. 45 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r o zakładach opieki zdrowotnej, jako swojego przedstawiciela do pełnienia ww. funkcji wyznaczył Panią Ninę Kuśmierczyk-Naczelnika Wydziału Zdrowia.

Radny Janusz Borowiec – poprosił Panią Naczelnik o przedstawienie swojej osoby.

Pani Nina Kuśmierczyk – przedstawiając swoją osobę poinformowała, iż obecnie jest Naczelnikiem Wydziału Zdrowia, natomiast wcześniej pracowała w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej na stanowisku kierownika Działu Służb Pracowniczych.

Starosta Skarżyski – w uzupełnieniu poinformował, iż do chwili obecnej funkcję Przewodniczącego Rady Społecznej OLK pełnił Naczelnik Wydziału Zdrowia dlatego też zaproponował objęcie tej funkcji Pani Ninie Kuśmierczyk jako Naczelnikowi tego Wydziału. Wyraził jednocześnie przekonanie, że będzie godnym następcą Pani Urszuli Piotrowskiej.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 265/XL/2006 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006 r, w sprawie powołania składu Rady Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Obwód Lecznictwa Kolejowego” w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 81/XIV/2007.

4) Członek Zarządu - Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr 51/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie określania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 51/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie określania zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 82/XIV/2007.

5) Wicestarosta - Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do badania**

sprawozdania finansowego za 2007 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 18 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: upoważnienia Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do badania sprawozdania finansowego za 2007 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej została przyjęta i uzyskała Nr 83/XIV/2007.

6) Wicestarosta - Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i najem lokalu na czas nieokreślony została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 84/XIV/2007.

7) Wicestarosta - Leszek Lepiarz przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na okres dłuższy niż trzy lata.** Na wstępie odniósł się do propozycji Komisji Budżetowo-Finansowej, która wniosowała o zawarcie w umowie zapisów dotyczących przewidywanego okresu wypowiedzenia umowy oraz braku możliwości roszczenia do lokalu w przypadku rozwiązania umowy.

Zapewnił, że przy przekazaniu powyższej uchwały dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych nr 1, Zarząd zobowiąże go do zawarcia w umowie proponowanych przez Komisję zapisów.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu mieszkalnego na okres dłuższy niż trzy lata została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 85/XIV/2007.

8) Członek Zarządu- Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **pozbawienia kategorii dróg powiatowych niektórych dróg na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej**. Uzasadniając wskazał, iż powiat skarżyski posiada dużą sieć dróg przez miasto Skarżysko-Kamienna. Drogi te w większości nie spełniają wymogów zawartych w art. 6a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych. Dlatego też Zarząd Powiatu Skarżyskiego postanowił zainicjować działania zmierzające do pozbawienia kategorii dróg powiatowych niektórych dróg na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej. Dodał, że pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii następuje w porozumieniu z Zarządem Województwa, po zasięgnięciu opinii wójtów, burmistrzów, prezydentów miast na obszarze, których przebiega droga oraz zarządów sąsiednich powiatów i Zarząd Powiatu Skarżyskiego uzyskał stosowne opinie.

Rany Janusz Borowiec – zapytał czy zmiana kategoryzacji dróg będzie również obejmowała pozostałe gminy naszego powiatu.

Członek Zarządu – Artur Berus odnosząc się do powyższego zapytania poinformował, że takie działania zostały już podjęte i ma nadzieję że przez okres tej kadencji uda się dostosować kategorie dróg do wymogów jakie powinny spełniać.

Starosta - Jerzy Żmijewski – przypomniał, iż w poprzedniej kadencji Rada Powiatu podjęła uchwałę o zmianie kategoryzacji dróg powiatowych 10 ulic w Skarżysku-Kamiennej, a dzisiejsza uchwała jest kontynuacją tego procesu. Dodał, że aktualnie prowadzone są również rozmowy z Gminą Skarżysko Kościelne oraz w Gminą Suchedniów dot. drogi Zagórkiej i Żeromskiego.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: pozbawienia kategorii dróg powiatowych niektórych dróg na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 86/XIV/2007.

9) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **ustanowienia nagrody "Powiatowe Dęby"**. Na wstępie podziękował zespołowi pod przewodnictwem Radnego Janusza Borowca za opracowanie regulaminu przyznawania nagrody. Następnie odniósł się do zgłoszonych przez Komisję Rady wniosków, informując, iż Zarząd przychylił się do części wniosków. Następnie poprosił o naniesienie autopoprawki w § 3 ust. 3 polegającej na wykreśleniu zapisu "w obecności co najmniej 5 członków Kapituły" oraz w § 4 ust. 4, który uzyskuje brzmienie: "Kapituła przyznaje nagrody corocznie".

Radny Janusz Borowiec – podziękował Pani Ewie Urban, Katarzynie Geller, Jolancie Jagiełło oraz Panu Arturowi Berusowi za pracę nad tym regulaminem. Zgłosił ponadto wniosek o zmianę § 4 ust. 4 w następujący sposób: "Kapituła przyznaje nagrody co dwa lata".

Radny Tomasz Kędzierski – zapytał, czy podczas nieobecności Starosty oraz Przewodniczącego Rady w kapitule mogą brać udział Wicestarosta oraz Wiceprzewodniczący Rady.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny Starostwa – odnosząc się do powyższego zapytania poinformowała, iż zapis regulaminu wskazuje jasno, iż Kapitułę Nagrody tworzą Starosta oraz Przewodniczący Rady

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Janusza Borowca.

Za przyjęciem wniosku głosowało – 8 radnych
Przeciw głosowało – 10 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/wniosek nie został przyjęty/

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Uchwała w sprawie: ustanowienia nagrody "Powiatowe Dęby" została przyjęta i uzyskała Nr 87/XIV/2007.

10) Wiceprzewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Skarżyskiego, jej składu osobowego oraz Przewodniczącego Komisji.** Uzasadniając poinformowała, iż w związku z koniecznością wprowadzenia zmian w Statucie Powiatu Skarżyskiego zachodzi potrzeba powołania doraźnej komisji statutowej. Powołanie doraźnej komisji jest zgodne z zapisami art. 17 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 49 ust. 1 Statutu Powiatu.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Powiatu Skarżyskiego, jej składu osobowego oraz Przewodniczącego

Komisji została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 88/XIV/2007.

11) Pani Bożena Bętkowska - Wiceprzewodnicząca Rady przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego**

Przewodniczący Rady z przykrością stwierdzając, że taki jest wymóg formalny, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 89/XIV/2007.

Ad.pkt.16 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – poinformował, iż z klubu radnych Stowarzyszeni na rzecz powiatu wystąpił Radny Ireneusz Warchałowski.

Radny Jerzy Cukierski – ponieważ do Przewodniczącego Klubu Radnych "Stowarzyszeni na rzecz powiatu" nie wpłynęła rezygnacja Radnego Ireneusza Warchałowskiego poprosił o jej odczytanie.

Przewodniczący Rady – chcąc uszanować prośbę Radnego Ireneusza Warchałowskiego o nieodczytywanie uzasadnienia rezygnacji, poprosił Radnego o wystosowanie odpowiedniego pisma do Przewodniczącego Klubu.

Następnie Przewodniczący Rady podziękował radnym oraz gościom za udział w sesji, stwierdził iż porządek XIV sesji został zrealizowany w całości.

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły

"Zamykam XIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 14⁵⁵

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

IRENEUSZ SYRYJCZYK